

**MEMÒRIA DE CONTRACTACIÓ PEL SUBMINISTRAMENT
D'ALIMENTS PEL SERVEI DE CUINA DE L'HOSPITAL SANTA
CATERINA, DE L'INSTITUT D'ASSISTÈNCIA SANITÀRIA.****NÚM. D'EXPEDIENT CONTR/2025/0000000119****PROCEDIMENT OBERT**

I) Objecte del Contracte: La Direcció de Suport de l' Institut d'Assistència Sanitària, mitjançant els Serveis Hotelers de l'IAS, proposa que es tramiti d'acord amb el contingut d'aquesta memòria, l'expedient pel Subministrament d'aliments pel servei de cuina de l'hospital Santa Caterina.

Per preus unitaris i per lots agrupats donades les característiques dels aliments a subministrar.

II) Necessitats a satisfer: Les necessitats a satisfer mitjançant el present contracte consisteixen en:

L' Institut d'Assistència Sanitària, a diferència de la majoria dels Hospitals de Catalunya, disposa d'una cuina pròpia i que és de gestió pròpia. Per poder realitzar aquesta producció, es fa necessari la compra de matèria primera, per aquest motiu, requereix gestionar la compra de queviures a fi de poder desenvolupar de forma adequada l'activitat expressada.

La majoria d'aquesta activitat es desenvolupa, per poder donar cobertura als pacients ingressats de: Aguts d' Especialitzada, Salut Mental: Aguts, Subaguts i Llarga Estada, Discapacitats Intel·lectuals, Socio sanitari de Mitja i Llarga Estada, Llar Residència, etc...

III) Idoneïtat de l'objecte i contingut del contracte: Mitjançant el present contracte es satisfaran, de forma directa, clara i proporcional, les necessitats que s'especifiquen en el punt primer i segon de la present memòria.

IV) Valor estimat del contracte: S'entén per **VEC**, el valor estimat del contracte el valor de l'import total, sense incloure l'Impost del Valor Afegit, pagador segons les estimacions realitzades.

El mètode aplicat per calcular el valor estimat del contracte és, de conformitat amb l'article 101 de la LCSPS, el següent:

Desglossament del valor estimat del contracte (VEC):

- Pressupost base de licitació (PBL) UNA ANUALITAT : **73.338,- €**
- Possible pròrroga: SI **73.338,- €**
- Possibles modificacions: SI, Increment 20%..... **15.667,60 €**
- Possibles opcions eventuais: NO

TOTAL VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC):

73.338,- € + 73.338,- € + 15.667,60 € = 172.343,60 € (IVA exclòs).

V) Durada del contracte:

La durada del contracte serà d'UNA ANUALITAT CONTRACTUAL, amb opció a pròrroga per una altre unitat contractual **a comptar del 15 de gener de 2026**

VI) Justificació del procediment utilitzat per l'adjudicació del contracte:

El present contracte s'adjudicarà mitjançant procediment OBERT, A L'EMPARA DE L'ARTICLE: Art.156 de la LEY 9/2017 DE 8 DE NOVENBRE, DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO.

Tot plegat, de conformitat amb el que s'estableix a la LCSP, essent necessària la preparació dels plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que regeixin la corresponent licitació.

VII) Justificació de la divisió en lots:

- L'objecte del contracte, atesa la funcionalitat del producte, si admet divisió.

En el present cas, en tractar-se d'un contracte de subministrament, tècnicament i per característiques dels productes, admet la seva divisió a lots i, tanmateix es facilita la concurrència de licitadors. El contracte es divideix de la següent forma:

Codi	Descripció Article	%IVA	Consum	Unitat	Preu unitari	Preu de licitació S/IVA	Preu de licitació A/IVA
LOT 1	GELATINA INDIVIDUAL						
200721	GELATINA LIGTH INDIVIDUAL	10%	5.330	UN	0,2100 €	1.119,30 €	1.231,23 €
						1.119,30 €	1.231,23 €
LOT 2	INFUSIONS						
200903	TE SOBRE INDIVIDUAL	10%	4.960	UN	0,040 €	198,40 €	218,24 €
200904	CAMAMILLA SOBRE INDIVIDUAL	10%	12.540	UN	0,040 €	501,60 €	551,76 €
200905	MENTA SOBRE INDIVIDUAL	10%	8.700	UN	0,040 €	348,00 €	382,80 €
200906	TIL·LA SOBRE INDIVIDUAL	10%	8.000	UN	0,040 €	320,00 €	352,00 €
						1.368,00 €	1.504,80 €
LOT 3	CAFÈS						
200570	CAFE MOLT	10%	70	KG	20,00 €	1.400,00 €	1.540,00 €
200902	CAFE DESCAFEINAT SOBRE 2 gr	10%	138.000	UN	0,14 €	19.320,00 €	21.252,00 €
200575	CAFE SOLUBLE Desc.	10%	40	KG	40,52 €	1.620,80 €	1.782,88 €
200785	SUCRE SOBRES 7 GR	10%	187.000	UN	0,02 €	2.805,00 €	3.085,50 €
200869	SACARINA SOBRE 1 gr.	10%	95.000	UN	0,02 €	1.615,00 €	1.776,50 €
						26.760,80 €	29.436,88 €
LOT 4	CACAU I DERIVATS						
200582	XOCOLATA AMB LLET TEULA	10%	4.400	UN	1,100 €	4.840,00 €	5.324,00 €
200583	XOCOLATA NEGRE TEULA	10%	3.500	UN	1,100 €	3.850,00 €	4.235,00 €
200682	Crema cacao porcions per untar	10%	8.800	UN	0,154 €	1.355,20 €	1.490,72 €
200795	Cacau Soluble S/gluten Pot	10%	1.000	UN	9,000 €	9.000,00 €	9.900,00 €
200908	Cacau Soluble S/gluten unidosi	10%	19.000	UN	0,230 €	4.370,00 €	4.807,00 €
						23.415,20 €	25.756,72 €
LOT 5	AMANIMENTS						
200538	SUCRE PAQUET	10%	585	KG	1,35 €	789,75 €	868,73 €
200540	SAL PAQUET 1 Kg.	10%	750	KG	0,45 €	337,50 €	371,25 €
200543	VINAGRE EN AMPOLLA	10%	280	L	0,85 €	238,00 €	261,80 €
200837	SAL Unidosi 1gr	10%	46.500	UN	0,00 €	186,00 €	204,60 €
200839	VINAGRE Moniodosi 10ml	10%	2.400	UN	0,03 €	79,20 €	87,12 €
						1.630,45 €	1.793,50 €

LOT 6	PRECUINATS CONGELATS						
200514	FILET LLUC ARREBOSSAT CONGELAT	10%	1.250	KG	5,89 €	7.362,50 €	8.098,75 €
200520	CROQUETA POLLASTRE CONGELAT	10%	980	KG	2,77 €	2.714,60 €	2.986,06 €
200524	CANELONS CONG UNITAT	10%	11.500	UN	0,25 €	2.840,50 €	3.124,55 €
200934	PIZZA 4 ESTACIONS 28CM DIAMETRE	10%	120	UN	2,90 €	348,00 €	382,80 €
206670	CANELONS ESPINACS	10%	6.300	UN	0,18 €	1.134,00 €	1.247,40 €
						14.399,60 €	15.839,56 €
LOT 7	CROQUETES DE POLLASTRE SENSE SAL						
200523	CROQUETA DE POLLASTRE Sense Sal	10%	210	KG	3,45 €	724,50 €	796,95 €
						724,50 €	796,95 €
LOT 8	ESPÈCIES						
200553	SALSA KETXUP DOSICADOR	10%	36	UN	10,40 €	374,40 €	411,84 €
200913	MOSTASSA Pot	10%	15,00	KG	3,75 €	56,25 €	61,88 €
200662	KETXUP Pot	10%	12,00	KG	1,80 €	21,60 €	23,76 €
200576	SALSA MAIONESA DOSICADOR	10%	80,00	UN	15,87 €	1.269,60 €	1.396,56 €
200793	SALSA MAIONESA GRAN FORMAT	10%	200,00	L	3,25 €	650,00 €	715,00 €
200958	MAIONESA UNIDOSI	10%	50.000,00	UN	0,07 €	3.500,00 €	3.850,00 €
						5.871,85 €	6.459,04 €
LOT 9	VINS I LICORS						
200493	VI XERES SEC	21%	90	L	4,50 €	405,00 €	490,05 €
200495	VI NEGRE	21%	450	L	1,12 €	504,00 €	609,84 €
200500	VI RANCI	21%	300	L	4,50 €	1.350,00 €	1.633,50 €
200505	CONYAC AMPOLLA	21%	90	UN	7,65 €	688,50 €	833,09 €
200842	VI BLANC	21%	90	L	1,12 €	100,80 €	121,97 €
						3.048,30 €	3.688,44 €
Total licitació						78.338,00 €	86.507,12 €

VIII) Criteris de solvència: SISolvència econòmica i financera:

La solvència econòmica i financera s'acreditarà mitjançant 1 de les 3 opcions següents:

- Declaració responsable relativa a la xifra de negocis global en els darrers 3 exercicis, que justifiqui un volum de negoci anual al voltant de dues vegades l'import de licitació dels productes als quals concorrin, i com a mínim, de 100.000,00 euros.
- Estats de comptes de l'entitat corresponents als dos darrers exercicis, auditats o signat pels administradors, dels quals es desprengui que l'entitat presenta una situació d'equilibri financer.
- Informe del director/a de l'entitat financera indicant que, en relació a l'import i característiques del procediment, el licitador acredita solvència econòmica-financera suficient per a l'adjudicació del contracte.

Solvència tècnica:

- Relació dels principals subministraments de la mateixa família que els productes oferts, realitzats durant els darrers 3 anys, indicant import, dates i destinació pública o privada, acompanyada dels corresponents certificats emesos per les entitats o empreses destinatàries dels subministraments.

IX) Criteris d'adjudicació: De conformitat amb l'article 145.1 de la LCSP i atenent a l'objecte del contracte de referència, es proposen els següents criteris d'adjudicació:

- Criteris d'adjudicació avaluables mitjançant judici de valor: SI
- Criteris d'adjudicació avaluables mitjançant fórmules automàtiques: SI

De conformitat amb l'article 146.2 de la LCSP, per a l'avaluació de les ofertes conforme a criteris :

a) quantificables mitjançant la mera aplicació de fórmules /automàtics, s'utilitzaran les següents:

-Preu = 20 punts

Fórmula preu:

$$Pv = [1 - \left(\frac{Ov - Om}{IL}\right) x \left(\frac{1}{VP}\right) x P$$

Pv: Puntuació oferta a valorar

Ov: Oferta a valorar

Om: Oferta millor

IL: Import Licitació

VP: Valor de ponderació (1,20)

P: Punts criteri econòmic

- Termini de lliurament = 6 punts.
- Dies de repartiment = 6 punts.
- No requeriment de comanda mínima = 6 punts.
- Centre especial de treball = 5 punt.
- Productes de proximitat= 6 punts
- Transport en vehicles no contaminants = 3 punts

b) criteris subjectes a judici de valor: 48 punts (segons desglossament en el PPT)

X) CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ:

S'estableixen per aquest contracte les següents condicions especials d'execució:

- Consideracions de tipus econòmic: SI
- Consideracions relacionades amb la innovació: NO
- Consideracions de tipus mediambiental: SI
- Consideracions de tipus social: SI: en matèria de garantia de seguretat i salut en el treball i garantia de compliment de convenis col·lectius.

Salt, 20 agost de 2025

Paola Estrada
Cap de serveis Hotelers